A 3 cogi.

cogitatam fuisse, Squidas refert. Vid. Schönborn. *Po-*
lit. lib. 3. cap. 20. Apud nos hodie poena hæc *Fusigatio*
vocari solet, quam à flagellatione, supplicio illo servili
descendere, dicit Besold. *Thesaur. præf. Lit. R. n. 84.* etiam insi
percussio non semper fustibus fiat, sed virgis etiam aut
alio instrumento.

Th. IIX.

Eodem in sensu poenæ illius genus *Flagellatio* à
 quibusdam dicitur, licet vocabulo non satis latino :
 Ab aliis *verberatio* vocatur, ut ut hi actus reapse ab in-
 vicem fuerint diversi. *Verberandi* quippe verbum ge-
 nerale est, & sic vel fuste vel virga, aut baculo, loris,
 flagello, ferula, arundine, similibusque, prout notat Go-
 thostr. *ad L. 5. §. 1. ff. de injur.* & *ad L. 12. ff. de jur. fisc.*
 Flagellationem deinde & fustigationem inter se differ-
 re, constat ex *L. 7. ff. de pan.* ubi JCtus *fusillum admoni-*
tionem, *flagellarum castigationem* & *vinculorum verbera-*
tionem, tanquam separata recenset. Et fustes quidem
 vestitis inferebantur, flagella vero nudis, ut autor est
 Gothofr. *ad d. L. 7. ff. de pan.* Neque æqualiter aut
 promiscu omnes flagello aut fuste cædebantur, sed fla-
 gellatio servile supplicium erat, quod vilissimis & ab-
 jectissimis mancipiis irrogari solebat, fustibus vero li-
 berti cædebantur. *L. 1. §. 10. ff. de off.* *Pref. urb.* ut & libe-
 ri homines tenuioris conditionis, *L. 3. §. 2. cod.* Hinc
 Macer JCtus in *L. 10. pr. ff. d. t.* ex quibus causis, ait, liber
 fustibus ceditur, ex his seruos flagellis cedi jubetur. Et
 Callistratus in *L. 28. §. 2. cod.* non omnes, scribit, fustibus
 cedi solent, sed bi duntaxat qui liberi sunt, & quidem te-
 niores homines. Quin & flagellandi columnæ alliga-
 bantur & loris ad mortem usq; nonnunquam cædeban-
 tur.

Fusigatio
quid?

Flagellatio
quomodo
plata.

tur. Petr. Faber. lib. 2. semebr. 10. Greg. Tholosanus *Syntag.*
Jur. lib. 3r. cap. 11. n. 12. Quomodo Salvatorem nostrum
flagellarum, Prudentius afferit, insimulque columnam
qua adnexus fuit, adhuc suo tempore superstitem fuisse,
memorat, dum ita canit:

*Vinctus in his Dominus stetit adib⁹ atque columnis
Adnexus, tergum dedit ut servile flagellis.
Perstat adhuc, templumque gerit veneranda columna.*

De qua columna, quod à Iohanne Columna Cardinale
ex Aegypto Romam delata fuerit, Paulus Iovius narrat,
in vita Pompon. Column. Et Cornelius à Lapide *in cap.*
27. *Mattb.* eandem hodienum ibidem in templo S. Pra-
xidis videri afferit, cui tamen fidem adhibere non vult.
Dan. Wülfser *in medit. Passion.* p. 320. Sed & flagel-
landi cervix primis temporibus furcæ inferebatur, reique
corpus postea feriebatur, uti constat ex Sveton. *in Ne-*
ron. *cap.* 49. Quibus præterea illud adjiciendum, cru-
cifigendos ex Lege apud Romanos prius flagellis verbe-
ratos fuisse, ut hac ratione ab hominum honestorum
societate quasi separarentur; autore Ioseph. *lib. 5. d. ex-*
cid. *cap.* 32. & ut esset hoc quasi signo destinatus iam
crucis candidatus, ut loquitur Apulejus *de Iaur. afim.*
Add. Joh. Henningi *Archæolog. passion.* *cap.* 16. §. 14. Sed
vinculorum verberatio de qua ICtus in d. L. 7. ff. de
pœn. quæ poena fuerit, obscurum videtur. Accursius il-
lam accipit pro verberatione reorum in carcere. Ob-
recht tr. de *Jurisdict. c. 7. n. 25.* vincula interpretatur pen-
tora & habenas. De quibus Horatius *lib. 3. Carm. Ode 5.*
ita canit: *Qui lora restrictis lacertis sensit iners, timuitq. mortem.* Et Plautus joculariter eahus verbis *in Asin. sc. 1.* de-
scribit: *ubi vivos homines mortui boves incursant.* Sed
Bocer.